INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE ROSARITO

dﬁ] Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
I_t_:/\;j:g Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Rosarito

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Ulensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales
Olros Servicios Generales
f ias, Asignaci y s y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Reslo del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Ir bles e | gibl

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productives y Acciones de Fomanto
Inversiones Fi as y Otras Provisi

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Tr

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Puablica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adaudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas
Tolal del Gasto
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los

Aprobado

1
2,455,520
1,547,000

96,000
395,520
417,000

250,819
76,800
55,019

29,000( -

65,000
15,000

10,000
1,623,000
20,000
500,000
234,000
29,000/

85,000

100,000
60,000
530,000
65,000
570,661

570,661

100,000
100,000

5,000,000

Ampliaciones/

{Reducciones)
2

0

17,866

- 17,866

14,000

- 5,000
- 10,000

1,000

30,000

215,680

- 3,799

7,568
3,319

41,250

70,000
20,000
211,480
5,000

Egresos
Modificado

3={1+2)
2,455,520
1,564,866
96,000
377,654
417,000

264,819
71,800
45,019

28,000
0

95,000
15,000

10,000
1,838,680
16,201
500,000
241,568
25,681

43,750

170,000
40,000
741,480
60,000
570,661

570,661

100,000
100,000

5,229,680

Devengado
4
1,315,808
1,021,246
28,538
40,531
225,493

150,749
52,615
26,448

11,331

58,180
1,134

1,041
1,125,745
10,462
274171
170,769
18,469

22,374

107,360
23,895
475,000
23,245
491,222

491,222

3,135,268

dos Financieros y sus Nolas son razonablemente correctos y responsabilidgd del emisor

Pagado

225,493

150,749
52,615
26,448

11,331

58,180
1,134

1,041
1,125,745
10,462
274,171
170,769
18,469

22,374
107,360
23,895
475,000
23,245
491,222

491,222

61,744
51,744

3,135,268

Subejercicio

337,123
191,507

114,070
19,185
18,571

16,669

36,820/
13,866

8,959
712,935
5,739
226,829
70,799
7,212

21,376

62,640
16,105
266,480
36,755
79,439

48,256
48,256

2,084,412

v |

MTRA. MARIA ISQBEL PEREDO QUEZADA C. ERENDIRA JEANETTE R}MOS CHAVEZ
DIRECTOGA GENERAL

COORDINADOR ADMTIVO. Y CTA. PUBLICA



