

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	2,455,520	0	2,455,520	1,315,808	1,315,808	1,139,712
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,547,000	17,866	1,564,866	1,021,246	1,021,246	543,620
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	96,000	-	96,000	28,538	28,538	67,462
Remuneraciones Adicionales y Especiales	395,520	17,866	377,654	40,531	40,531	337,123
Seguridad Social	417,000	-	417,000	225,493	225,493	191,507
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	-	-	-	-	-	-
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	250,819	14,000	264,819	150,749	150,749	114,070
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	76,800	-	5,000	71,800	52,615	19,185
Alimentos y Utensilios	55,019	-	10,000	45,019	26,448	18,571
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	29,000	-	1,000	28,000	11,331	11,331
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	0	-	-	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	65,000	30,000	95,000	58,180	58,180	36,820
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	15,000	-	15,000	1,134	1,134	13,866
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	10,000	-	10,000	1,041	1,041	8,959
Servicios Generales	1,623,000	215,680	1,838,680	1,125,745	1,125,745	712,935
Servicios Básicos	20,000	3,799	16,201	10,462	10,462	5,739
Servicios de Arrendamiento	500,000	-	500,000	274,171	274,171	225,829
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	234,000	7,568	241,568	170,769	170,769	70,799
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	29,000	3,319	25,681	18,469	18,469	7,212
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	85,000	-	41,250	43,750	22,374	21,376
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	100,000	70,000	170,000	107,360	107,360	62,640
Servicios de Traslado y Viáticos	60,000	-	20,000	40,000	23,895	16,105
Servicios Oficiales	530,000	211,480	741,480	475,000	475,000	266,480
Otros Servicios Generales	65,000	-	5,000	60,000	23,245	36,755
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	570,661	-	570,661	491,222	491,222	79,439
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	570,661	-	570,661	491,222	491,222	79,439
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	100,000	-	100,000	51,744	51,744	48,256
Mobiliario y Equipo de Administración	100,000	-	100,000	51,744	51,744	48,256
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apojos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	5,000,000	229,680	5,229,680	3,135,268	3,135,268	2,094,412

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. MARÍA ISABEL PEREDO QUEZADA
DIRECTORA GENERAL

C. ERENDRÍA JEANETTE RAMOS CHAVEZ
COORDINADOR ADMITIVO. Y CTA. PÚBLICA